EDITAL Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA Nº 01/2025

A Comissão de Residência Médica da Santa Casa de Misericórdia de Assis, denominada neste edital

como Santa Casa de Assis, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 I. Prorrogar em caráter especial até o dia 11 de janeiro de 2026 (domingo) o prazo para

inscrição no Programa de Residência Médica em Anestesiologia  somente por meio do site

www.santacasadeassis.org.br;

II. Retificar o Anexo I - Cronograma do referido Edital, conforme quadro abaixo:

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Inscrições 09/12/2025 a
09/01/2026

Prorrogação de Inscrições do Programa de Residência Médica
em Anestesiologia via site da Santa Casa de Assis

09/01/2026 a
11/01/2026

Divulgação de Inscritos 12/01/2026

Prazo Recursal para o indeferimento de inscrição especial para
realização da prova e bonificação pelo PRMGFC e PROVAB

13 e 14/01/2026

Divulgação da Convocação da Prova Objetiva e Relação Final
de Inscritos

15/01/2026

Aplicação Prova objetiva – 8h às 12h 16/01/2026

1ª Chamada - Análise Currículo e Arguição candidato – 13h 16/01/2026

Análise Currículo e Arguição candidato – Entrevistas –

14h às 17h

16/01/2026

Divulgação do Gabarito 19/01/2026

Resultado Prova Objetiva, Análise Currículo e Arguição do
Candidato

20/01/2026

http://www.santacasadeassis.org.br/

Prazo Recursal 20 e 21/01/2026

Divulgação Resultado Definitivo 22/01/2026

1ª Chamada 22 e 23/01/2026

Matrículas – 1ª Chamada 26 e 27/01/2026

2ª Chamada 28 e 29/01/2026

Matrícula – 2ª Chamada 30/01/2026 e
02/02/2026

Início da Residência 02/03/2026

Assis, 09 de janeiro de 2026

______________________________________________

Dra Elisângela Fabiana Sivieiro

Coordenador do COREME da Santa Casa de Assis